
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN - ZITTING VAN WOENSDAG 19 SEPTEMBER 2018 
 
 
 
Aanwezig de heren en mevrouwen: 
 Filiep DE VOS: voorzitter; 

Geert SNOECK, Marianne VANCOILLIE, Jean DAENEN, Mia DELODDERE, 
Gabriël BENOIT, Carine BRAECKEVELT, Rosemarie DE CLERCK, Norbert GOUTSMET: 
OCMW-raadsleden; 
Jan STEVENS: burgemeester; 
Bruno DEBRABANDERE: algemeen directeur 

 
Verontschuldigd: 
 Geert SNOECK: OCMW-raadslid verontschuldigd voor agendapunt 1 
 
Afwezig: 
  
Extra aanwezigen: 
  
 

OPENBARE ZITTING 
 
NOTULEN 
 
Verslag vorige vergadering  
 
1. Zitting 22 augustus: goedkeuring 
Er wordt lezing gehouden van het verslag der vorige zitting.  
 
De raadsleden gaan over tot stemming bij handopsteking met als resultaat:  
Het verslag wordt goedgekeurdmet eenparigheid van stemmen. 
 
 
SECRETARIAAT 
 
2. W13: statutenwijziging decreet lokaal bestuur: kennisgeving 
De Raad, 
 
BESLUIT: 
Artikel 1: De raadsleden nemen kennis van de statutenwijziging, die ingaat op 01/01/2019. De 
statutenwijziging wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de gemeenteraden van de deelgenoten/de 
raad van bestuur van het CAW Zuid-West-Vlaanderen en de Vlaamse Regering. 
Artikel 2: Kennisgeving van deze beslissing aan W13. 
 
 
3. Engagement als pleegzorggemeente: kennisname 
De Raad, 
 
BESLUIT: 
Enig artikel: Kennisname van de beslissing van het College van Burgemeester en Schepen d.d. 
29/08/2018. 



 
 
WOONZORGCENTRUM 
 
4. Prijsaanpassing Niko: kennisname 
De Raad, 
 
BESLUIT: 
Enig artikel: De raadsleden nemen kennis van de prijsaanpassing vanaf 1 januari 2019. 
 
 
SOCIAAL HUIS 
 
Lokaal Dienstencentrum 
 
5. Toelage OKRA drankverbruik kaarting 2018: goedkeuring 
De Raad, 
 
Gelet dat de raadsleden stemmen bij middel van handopsteking; 
 
Overwegende dat de Raad beslist: 
met eenparigheid van stemmen; 
 
BESLUIT: 
Artikel 1: De raadsleden keuren de voorgestelde regeling bij het organiseren van de kaarting door 
OKRA in de cafetaria van het Lokaal Dienstencentrum Ter Lembeek goed. 
Artikel 2: De raadsleden keuren de storting van een bedrag van € 202,10 + ongeveer € 13 van de 
consumpties van de kaarting van 11/09/2018 goed op rek BE 78 0682 1474 4586 van  Bal Martine, 
OKRA Wielsbeke voor de verbruikte dranken tijdens de periode 01/01/2018 - 11/09/2018. 
 
 
PATRIMONIUM 
 
6. Aanpassingswerken Sociaal Huis: goedkeuring definitieve oplevering 
De Raad, 
 
Gelet dat de raadsleden stemmen bij middel van handopsteking; 
 
Overwegende dat de Raad beslist: 
met eenparigheid van stemmen; 
 
BESLUIT: 
Artikel 1: De opdracht “Aanpassingswerken Sociaal Huis” wordt definitief opgeleverd. 
Artikel 2: De tweede helft (€ 6 520) van borgtocht nr. 00705/028112 mag worden vrijgegeven. 
Artikel 3: Kennisgeving van deze beslissing aan borgstellingskas cvba Borgstellingskas Bouwunie. 
 
 
7. Ereloonfactuur Jeroen TACK in het kader van de renovatie van het Sociaal Huis: goedkeuring 
De Raad, 
 
Gelet dat de raadsleden stemmen bij middel van handopsteking; 
 



Overwegende dat de Raad beslist: 
met eenparigheid van stemmen; 
 
BESLUIT: 
Artikel 1: De raadsleden gaan akkoord met de ereloonnota 756/18/15-275 referentie 15-275 van 
19/09/2018 voor een bedrag van 1 687,59 euro incl. BTW. 
Artikel 2: De betalingen zullen gebeuren met het krediet ingeschreven op de investeringsenveloppe 
Sociaal Huis, 2291007/156 Inv.Proj. Sociaal Huis/6.1.1.1. 
Artikel 3: kennisgeving van deze beslissing aan de toezichthoudende overheid. 
 
 
De algemeen directeur 
 
 
 
 
 
Bruno DEBRABANDERE 

De voorzitter 
 
 
 
 
 
Filiep DE VOS 

 


